
Zápisnica 

zo 7. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo dňa 14.02.2020 

v zasadacej miestnosti obecného úradu o 18.00 hod. 

  

Prítomní:  Starosta obce: Ing. Marián Paulisz  

                   Poslanci OZ: Mgr. Peter Gálik, Patrik Gyepes , Norbert Gyepes,  

                                         Ing. Dušan Lydik, Mgr. Miloš Tigyi. 

Neprítomní: Peter Lüley, Bc. Mário Šranko. 

 

Program: 

                 1. Otvorenie. 

                 2. Procedurálne úkony – (prerokovania a schválenie programu rokovania, voľba  

                     návrhovej komisie, určenie overovateľov  zápisnice a zapisovateľky). 

                 3. Kontrola uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ. 

                 4. Správa  o výsledku následnej finančnej kontroly zákonnosti, účinnosti,  

                     hospodárnosti a efektívnosti pri použití dotácie z rozpočtu obce Dolné  

                     Obdokovce za rok 2019.   

                 5. Súhrnná správa o kontrolnej činnosti za rok 2019.   

                 6. Smernica číslo 2/2019 o určení postupu pri oznamovaní protispoločenskej  

                     činnosti obce Dolné Obdokovce.   

                 7. Rozpočtové opatrenia r. 2019. 

                 8. Ročný výkaz o rozpočte r. 2019. 

                 9. Pridelenie nájomného bytu v obci Dolné Obdokovce č. 90. 

              10. Rôzne.  

              11. Sumarizácia prijatých uznesení. 

              12. Záver.  

 

1. Otvorenie. 

Úvodom riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva starosta obce privítal všetkých prítomných  

poslancov OZ, kontrolórku obce, zamestnankyne obecného úradu a hosťa z radov obyvateľov. Na 

základe počtu prítomných poslancov na zasadnutí OZ, starosta obce skonštatoval 

uznášaniaschopnosť zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

2. Procedurálne úkony – (prerokovanie a schválenie programu rokovania, voľba   návrhovej 

komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľky). 

Poslanci boli  z dôvodu rozšírenia programu na prerokovanie  informovaní o bode  programu 

určeného na prerokovanie a to:  

-  zverejňovania svojich úradných dokumentov aj na CÚET (Centrálna úradná elektronická tabula). 

Starosta obce dal zrušenie programu na prerokovanie s nasledovnými bodmi: 

                 1. Otvorenie. 

                 2. Procedurálne úkony – (prerokovania a schválenie programu rokovania, voľba  

                     návrhovej komisie, určenie overovateľov  zápisnice a zapisovateľky). 

                 3. Kontrola uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ. 

                 4. Správa  o výsledku následnej finančnej kontroly zákonnosti, účinnosti,  

                     hospodárnosti a efektívnosti pri použití dotácie z rozpočtu obce Dolné  

                     Obdokovce za rok 2019.   

                 5. Súhrnná správa o kontrolnej činnosti za rok 2019.  

 



 

                 6. Smernica číslo 2/2019 o určení postupu pri oznamovaní protispoločenskej  

                     činnosti obce Dolné Obdokovce.   

                 7. Rozpočtové opatrenia r. 2019. 

                 8. Ročný výkaz o rozpočte r. 2019. 

                 9. Pridelenie nájomného bytu v obci Dolné Obdokovce č. 90. 

              10. Rôzne.  

              11. Sumarizácia prijatých uznesení. 

              12. Záver.  

poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

Starosta obce dal rozšírený program na prerokovanie, poslancom na hlasovanie. 

                 1. Otvorenie. 

                 2. Procedurálne úkony – (prerokovania a schválenie programu rokovania, voľba  

                     návrhovej komisie, určenie overovateľov  zápisnice a zapisovateľky). 

                 3. Kontrola uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ. 

                 4. Správa  o výsledku následnej finančnej kontroly zákonnosti, účinnosti,  

                     hospodárnosti a efektívnosti pri použití dotácie z rozpočtu obce Dolné  

                     Obdokovce za rok 2019.   

                 5. Súhrnná správa o kontrolnej činnosti za rok 2019.   

                 6. Smernica číslo 2/2019 o určení postupu pri oznamovaní protispoločenskej  

                     činnosti obce Dolné Obdokovce.   

                 7. Rozpočtové opatrenia r. 2019. 

                 8. Ročný výkaz o rozpočte r. 2019. 

                 9. Pridelenie nájomného bytu v obci Dolné Obdokovce č. 90. 

              10. Rôzne.  

              11. Zverejňovania svojich úradných dokumentov aj na CÚET (Centrálna úradná  

                    elektronická tabula). 

              12. Sumarizácia prijatých uznesení. 

              13. Záver.  

Hlasovanie: za: 5. 

Program  na prerokovanie bol jednohlasne schválený. 

V rámci tohto bodu starosta obce dal návrh na zloženie návrhovej komisie a overovateľov 

zápisnice. Poslanci OZ schválili návrhovú komisiu v zložení: Patrik Gyepes, Mgr. Miloš Tigyi 

a  overovateľov zápisnice: Mgr. Peter Gálik, Norbert Gyepes. Starosta obce  za zapisovateľku určil 

Helenu Lacovú a Mgr. Máriu Beneovú. 

      Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schvaľuje návrhovú komisiu a overovateľov zápisnice. 

      Hlasovanie: za: 5. 

3. Kontrola uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ. 

Po prečítaní uznesení starosta obce podal informácie o odmietnutí uvoľneného nájomného bytu, 

ktorý bol pridelený p. Denise Fehérovej ako i o žiadateľoch, ktorí majú záujem a majú podané 

žiadosti na obecnom úrade. Zoznam žiadateľov o nájomný byt bol poslancom predložený. Jedným 

zo žiadateľov je i prítomný p. Roland Mikle, ktorý má záujem o pridelenie uvoľneného 

dvojizbového nájomného bytu. Starosta udelil slovo p. Miklemu, rodákovi z obce, ktorý má 

evidentný záujem, nakoľko má už založenú rodinu, má dve deti a t.č. stavajú rodinný dom v obci, 

kde bude aj naďalej bývať a rád by prijal daný byt, ktorý sa nachádza na prízemí.  

Pridelenie nájomného bytu sa prerokuje, rozhodne v samostatnom bode č. 9 podľa programu OZ. 
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4. Správa  o výsledku následnej finančnej kontroly zákonnosti, účinnosti, hospodárnosti  

   a efektívnosti pri použití dotácie z rozpočtu obce Dolné Obdokovce za rok 2019.   

P. kontrolórka podala poslancom informácie o výsledku následnej finančnej kontroly zákonnosti, 

účinnosti, hospodárnosti a efektívnosti pri použití dotácie z rozpočtu obce Dolné Obdokovce za 

rok 2019.  Predmetom kontroly boli vyúčtovania jednotlivých organizácií, ktorým bola poskytnutá 

dotácia z rozpočtu obce. 

Poslanci  Správu  o výsledku následnej finančnej kontroly zákonnosti, účinnosti, hospodárnosti 

a efektívnosti pri použití dotácie z rozpočtu obce Dolné Obdokovce za rok 2019 berú na vedomie. 

5. Súhrnná správa o kontrolnej činnosti za rok 2019. 

P. kontrolórka v súhrnnej správe za rok 2019 zhrnula výkon jej  kontrolnej činnosti, odborných 

stanovísk, plnenie zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám, plány 

kontrolných a ostatných odborných činností v zmysle ustanovenia § 18 f ods. 1 písm. e) zákona č. 

369/1990 Z. z. o obecnom zriadení. 

Poslanci  Súhrnnú správa o kontrolnej činnosti za rok 2019 berú na vedomie. 

6. Smernica číslo 2/2019 o určení postupu pri oznamovaní protispoločenskej činnosti obce 

Dolné Obdokovce. 

P. kontrolórka podala informácie o smernici, ktorá určuje postup pri oznamovaní protispoločenskej 

činnosti,  upravuje podrobnosti o podávaní oznámení, preverovaní oznámení a oprávneniach 

zodpovednej osoby pri preverovaní oznámení, zachovaní mlčanlivosti o totožnosti oznamovateľa.  

Po menšej diskusii poslanci  Smernicu číslo 2/2019 o určení postupu pri oznamovaní 

protispoločenskej činnosti obce Dolné Obdokovce vzali na vedomie. 

7. Rozpočtové opatrenia r. 2019. 

P. ekonómka podala informácie, ktoré vyplývajú z rozpočtových opatrení roku 2019, opatrenia 

boli poslancom zaslané na mail. 

Starosta obce dal rozpočtové opatrenie č. 4 z r. 2019 poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

8. Ročný výkaz o rozpočte r. 2019. 

Na základe informácií  p. ekonómky rozpočet je v roku 2019 ukončený ako vyrovnaný, finančný 

výkaz o rozpočte je zostavený podľa skutočných príjmov a výdavkov, zaslaný na MF SR. 

Poslanci Ročný výkaz o rozpočte r. 2019 berú na vedomie.  

9. Pridelenie nájomného bytu v obci Dolné Obdokovce č. 90. 

Na základe vyjadrenia p. Mikleho poslanci prerokovali, posúdili dané skutočnosti, zoznam ďaľších 

žiadateľov a starosta obce dal pridelenie dvojizbového nájomného bytu so súp. č. 90, bytu A2 od 

01.02.2020 p. Rolandovi Miklemu, bytom 951 78  Kolíňany, Pod Borinou 7 poslancom na 

hlasovanie. 

Hlasovanie: za: 5. 

10. Rôzne. 

a) Poslanci na základe kontroly smetných nádob na tuhý komunálny odpad prehodnotili 

separovanie odpadu v obci. Niektorí nerešpektujú dané usmernenia a odpad netriedia. Obyvatelia 

obdržali do svojich domácností letáky, ako odpad triediť, do akých nádob separovať. Naďalej 

budeme sledovať mieru separovania a občanov usmerňovať ako nakladať s odpadom v obci.   

Starosta informoval poslancov o troch žiadostiach na  súhlas  odberu a likvidácie komunálneho 

odpadu nad rámec povoleného množstva, teda odvozu dvoch smetných nádob 1x za 14 dní.  Jedná 

sa o žiadateľov, kde je v rodine ležiaci pacient a malé deti – batoľatá, čím je zvýšená produkcia 

odpadu. Poslanci tieto žiadosti prehodnotili. Dôvodom je zvýšené množstvo plienok, vlhčených 

obrúskov, prebaľovacích podložiek, ktoré nie je možné separovať.  Po menšej diskusii starosta 

obce dal  žiadosť Štefana Balka, 951 02 Dolné Obdokovce 217 na odvoz 2 smetných nádob 
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komunálneho odpadu s označením jednej so smetných nádob “hygienické potreby, higiéniai 

kellékek”, do doby ich potreby, ktorý  sa zbiera v intervale 1x za 14 dní  poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 
Starosta obce dal  žiadosť RNDr. Petra Lukáča, 951 02 Dolné Obdokovce 337  na   odvoz 2 

smetných nádob komunálneho odpadu s označením jednej so smetných nádob “hygienické 

potreby, higiéniai kellékek ”, do doby ich potreby, ktorý  sa zbiera v intervale 1x za 14 dní  

poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 
Starosta obce dal  žiadosť Ing. Mgr. Beáty Magovej, 951 02 Dolné Obdokovce 376 na odber – 

odvoz 2 smetných nádob komunálneho odpadu s označením jednej so smetných nádob “hygienické 

potreby, higiéniai kellékek”, do doby ich potreby,  ktorý  sa zbiera v intervale 1x za 14 dní  

poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

Poslanci prerokovali i možnosť, že žiadosti budú pribúdať, preto prerokovali všeobecne potrebu 

druhej nádoby na komunálny odpad pre domácnosti, kde bude druhá nádoba potrebná, používaná 

na tento účel. 

Starosta dal návrh vyhovieť aj ďalším žiadateľom po podaní žiadosti vo veci používania a zároveň 

odvozu dvoch smetných nádob na komunálny odpad s tým, že jedna z nich bude označená a určená 

iba na “hygienické potreby, higiéniai kellékek”, do doby ich potreby poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

b) Starosta obce informoval poslancov o potrebe doplniť Komisiu o ochrane verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov o člena z radov nezávislých poslancov v zmysle zákona č. 

357/2004 Z.z., čl.7, odsek 5a). Dáva na hlasovanie návrh doplniť Komisiu o ochrane verejného 

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov o člena z radov nezávislých poslancov 

prítomného Mgr. Miloša Tigyiho. 

Hlasovanie: za: 5. 

c) Poslanci boli informovaní o cvičení jogy, ktoré má pozitívny vplyv na zdravie, na podporu 

imunity, ktoré by sa precvičovalo v miestnom kultúrnom dome. Poslanci prijali aj túto aktivitu, 

formu cvičenia pozitívne s tým, že ak sa osvedčí, podmienky sa určia aj podľa počtu účastníkov.  

d) Starosta obce podotkol, že je potrebné  pre žiakov obce Dolné Obdokovce s vyučovacím 

jazykom maďarským pre  5 – 9  r. určiť školský obvod. Žiaci našej obce navštevujú Základnú školu 

v obci Jelenec, kde sú každodenne dopravovaní. Obec Dolné Obdokovce pre svojich žiakov 

s vyučovacím jazykom maďarským  zabezpečuje povinnú školskú dochádzku v obci Jelenec. 

Poslanci dohodu o uzatvorení spoločného školského obvodu poslanci prejednali.  

Starosta dal určenie školského obvodu v Jelenci, ktorá zabezpečuje povinnú školskú dochádzku 

pre žiakov obce Dolné Obdokovce 5 – 9 r.  poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

11. Zverejňovania svojich úradných dokumentov aj na CÚET (Centrálna úradná 

      elektronická tabula). 

Mgr. Tigyi Miloš  podal informácie o povinnosti zverejňovania úradných dokumentov.  Každý 

orgán verejnej moci, ktorý má zriadenú elektronickú schránku na portáli ÚPVS má povinnosť 

zverejňovať svoje úradné dokumenty na Centrálnej úradnej elektronickej tabuli. Na zverejnenie 

dokumentov a prácu s nimi sú sprístupnené formuláre a sú dve možnosti prepojenia týchto 

dokumentov na CÚET. Od týchto skutočností sa odvíja aj cena za potrebnú inštaláciu  programu. 

Na CÚET je potrebné vykonať zverejnenie dokumentov v rovnaký deň, ako je dokument 

zverejnený na úradnej tabuli, verejnou vyhláškou, na webovom sídle alebo iným obdobným 

spôsobom zverejnenia. Poslanci boli informovaní a po menšej diskusii  posúdili, že je nutné podľa 

možností, čo najskôr zabezpečiť potrebné inštalácie na toto prepojenie.  
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12. Sumarizácia prijatých uznesení. 

Návrhová komisia predložila návrh uznesenia. 

13. Záver. 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Mgr. Peter Gálik         ________________ 

 

 

Norbert Gyepes          ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Zapísala: Helena Lacová ..........................                   

 

 

 




